МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный социально-педагогический университет»

(СГСПУ)

П Р И К А З
31.05.2017 № 01-06-03-29 >

г. Самара "

Об установлении стоимости платных
образовательных услуг на 2017-2018
учебный год

\\

На основании решения Ученого совета СГСПУ от 26.05.2017 протокол № 10,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг на 2017-2018

учебный год для:

- поступающих на 1 курс по программам бакалавриата и специалитета

(Приложение № 1);
- поступающих на 1 курс по программам магистратуры (Приложение № 2);

- поступающих на 1 курс по программам подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре (Приложение № 3).
2. Начальнику отдела рекламы, инноваций и маркетинга Я.И.Железняковой

разместить на сайте СГСПУ Приложения № 1, № 2, № 3 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

дополнительному образованию, профориентационной работе и связям с

общественностью А.Б.Щелкова.

И.о.ректора А.И. Репинецкий

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мочалов Олег Дмитриевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 06.04.2021 13:01:44
Уникальный программный ключ:
348069bf6a54fa85555f48cd1f95b4041252687c434adebbd49b54c198326542

[ 1риложение № 1
к прикачу СТСГ1У от 31.05.2017 № 01-06-03-29

Стоимость платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год
для поступающих на I курс по программам бакалавриата и специалитета.

Наименование направления подготовки
Стой мос 1 пая

гр> и на
Код но

Перечню

Очная форма
обучения в
год (рублей)

Очная форма
обучения в

семестр
(рублей)

Заочная
форма

обучения в
год(рублен)

Заочная
форма

обучения в
семестр
(рублей)

Очно-заочная
форма

обучения в
I од(рублей)

Очно-заочная
форма

обучения в
семестр
(рублей)

1. Естественно-географический факультет
П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и : "биология" и "Х им ия") I группа 44.03.05 82 000 41 000 46 000 23 000 - -
П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  ( п р о ф и т  . "Виология" и "Г еограф ия") 1 группа 44.03.05 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

Э ко ло ги я  и  п р и р о д о п о л ь зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "Э кология") 2 группа 05.03.06 88 000 44 000 - - - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "Е стествознание") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 - - - -
П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "безопасность ж изнедеятельности") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 - - - -

2. Факультет психологии и специального образования
С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о ги ч е с к о е )  о б р а з о в а н и е  (п р о ф и л ь  "Л огопедия")

1 группа
44.03.03 82 000 41 000 46 000 23 000 50 000 25 000

С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о ги ч е с к о е )  о б р а зо в а н и е

(п р о ф и ль  "О ли гоф рен оп ед агогика")
I группа 44.03.03 82 000 41 000 - - 50 000 25 000

С п е ц и а л ь н о е  (д е ф е к т о л о ги ч е с к о е ) о б р а зо в а н и е  (п р о ф и ль  "Д ош кольная
деф ектология")

1 группа 44.03.03 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (п р о ф и ль  "П сихология
образования")

1 группа 44.03.02 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (п р о ф и ль  "П ед агогика и психология
инклю зивного образования")

1 группа 44.03.02 - - 46 000 23 000 - -

П сихология 2 г руппа 37.03.01 88 000 44 000 46 000 23 000 - -
3. Факультет начального образования

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  ( п р о ф и л и : “Д ош кольное образование" и
"Н ачальное образование")

1 группа 44.03.05 . 82 000 41 000 46 000 23 000 -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (  п р о ф и л и : "Н ачальное образование" и
"И нф орм атика")

1 группа 44.03.05 82 000 41 000 - - - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и : "Н ачальное образование" и
"И ностранны й язы к (английский  язы к)")

1 группа 44.03.05 82 000 41 000 - - - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и  '. "Н ачальное образование" и
"О рганизация внеурочной деятельности")

1 группа 44.03.05 - - - - 50 000 25 000

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "П едагогика д оп олн и тельн ого
образования") I группа

44.03.01 - - 46 000 23 000 - -

П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (п р о ф и ль : "П сихология бизнес
кон сульти рован и я")

I группа 44.03.02 - - 46 000
/

23 000 - -

П с и х о л о го -п е д а го ги ч е с к о е  о б р а з о в а н и е  (п р о ф и л ь  : "П сихология и социальная
педагогика")

1 группа 44.03.02 - - 46 000 23 000 - -

4. Факультет иност ранных языков
П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и ли : "И н о с т р а н н ы й  я з ы к  (п е р в ы й  я з ы к ) '1 и
"И н о с т р а н н ы й  я з ы к  (вт о р о й  я зы к ):  английский  ятык. нем ецкий  язык,
ф ранцузкий язы к")

1 группа 44.03.05 82 ООП 41 000 - -

Л и н г в и с т и к а  (п р о ф и л ь  "Т еория и м етодика преподавания иностранны х
язы ков и культур")

1 1 руппа 45.03.02 80 000 40 000 57 000 28 500

Л и н г в и с т и к а  (п р о ф и л ь  "П еревод и переводовеление") 1 1руппа 45.03.02 80 000 40 000 57 000 28 500

З а р у б е ж н о е р е г и о н о в е д е н и е  (п р о ф и л ь  "Регионы 1 кроны") 1 1руппа 41.03.0! 80 000 40 000 57 000 28 500

5. Исторический факультет

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и :  "И стория" и "О бщ ествознание")
1 группа 44.03.05 82 000 41 000 /  46 000 х 23 000 - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и :  "И стория " и "П раво") 1 группа 44.03.05 82 000 41 000 - - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "П раво")
1 группа 44.03.01 82 000 41 000 - -

6. Ф акуды ст математики, физики и информатики

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  <п р о ф и л е  "М атем атика" и "Ф изика") 1 группа 44.03,05 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "И нф орматика") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 46 000 23 000 -

П рикладная и нф орм атика (проф иль "П рикладная инф орм атика в
государственном  и м униципальном  управлении")

2 г руппа 09,03.03 88 000 44 000 46 000 23 000 - -

7. Ф акультет культуры и искусства
П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "М узы кальное образование") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "И зобразительное искусство") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 - 50 000 25 (100

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "К ультурологическое образование")
1 1руппа 44.03.01 82 000 41 000 - - -

Х о р е о гр а ф и ч е с к о е  и ск у с с т в о  (п р о ф и л ь  "П едагогика народного  танца") 3 группа 52.03.01 132 000 66 000 - -

Х о р е о гр а ф и ч е с к о е  и с к усст в о  (п р о ф и л ь  "П едагогика соврем енного  танца")
3 группа 52.03.01 132 000 66 000 - - -

С п е ц и а л ь н о с т ь  " Ж и в о п и с ь " (с п е ц и а л и за ц и я  "Х удож ник-ж ивописец
(станковая ж ивопись)")

3 группа 54.05.02 132 000 66 000 - -

8.Ф акультет экономики, управления и сервиса

Э к о н о м и к а  (п р о ф и л ь  "Ф инансы  и кредит") 1 группа 38.03.01 80 000 40 000 4(1 000 20 000 - -

Э к о н о м и к а  (п р о ф и л ь  "Б анковское дело") 1 группа 38.03.01 80 000 40 000 - - - -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и :  "Э коном ика" и "И ностранны й язык
(английский язы к)")

1 группа 44.03.05 82 000 41 000 - -г -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л ь  "Э кономика") 1 1руппа 44.03.01 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

О рганизация работы  с м олодеж ью 1 группа 39.03.03 78 000 39 000 - - - -

М е н е д ж м е н т  (п р о ф и л ь  "М енедж м ент организации") 1 групг га 38.03.02 80 000 40 000 40 000 20 000 - -

С е р ви с  (п р о ф и л ь  "И нф орм ационны й сервис") 1 группа 43.03.01 78 000 39 000 - -
Т ур и зм  (п р о ф и л ь  "Технология и орг анизация туроператорских и
турагентских услуг")

1 группа 43.03.02 78 000 39 000 40 000 20 000 - -

Т о р го во е  д е л о  (п р о ф и л ь  "Э лектронная коммерция") 1 группа 38.03.06 78 000 39 000 - / - -

().Ф аку'лы с1 фишческой культуры и спорта
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  (п р о ф и чь  "С портивная тренировка в
избранном  виде спорта")

3 группа 44.03.01 132 000 66 000 50 000 25 000 - -

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  д л я  л и ц  с  о т к л о н е н и я м и  а с о с т о я н и и  зд о р о в ь я
(а д а п т и вн а я  ф и зи ч е с к а я  ку л ьт у р а ) ( п р о ф и л ь  "А даптивны й спорт")

3 группа 49.03.02 - - 50 000 25 000 -

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и ч ь  "Ф изическая культура") 1 группа 44.03.01 82 000 41 000 46 000 23 000 - -
К). Филологический факультет

Ж у р н а л и с т и к а  (п р о ф и т ч а ц и я  "К онвергентная ж урналистика") 2 группа 42.03.02 88 000 44 000 46 000 23 000 - -

Р ек л а м а  и с в я зи  с  о б щ е с т в е н н о с т ь ю  (п р о ф и л ь  "Реклам а и связи  с
общ ественностью  в системе государственного и м униципального
управления")

2 группа 42.03.01 88 000 44 000 46 000
J g f

23 000

П е д а го ги ч е с к о е  о б р а зо в а н и е  (п р о ф и л и :  "Русский язык" и "Л итература”)
1 1руина 44.03.05 82 000 41 000 46 000 23 000 - -

I

Приложение № 2
к прикачу СГСПУ оч 31 05.2017 №01-06-03-29

Стоимость платны х образовательны х усл уг на 2017-2018 учебны й год
для поступаю щ их на I курс по upoi рамма.м м агистратуры .

Наименование направления подготовки
Стоимостная

группа
Код но Перечню

О чная форма
обучения в год

(рублей)

Очная форма
обучения в

семестр(рублей)

Заочная форма
обучения в год

(рублей)

Заочная форма
обучения в

семестр(рублей)

Очно-заочная
форма обучения

в гол(рублей)

Очно-заочная
форма обучения

в семес т р
(рублей)

1. Естественно-географический ф акультет

Биология (магистерская прог рамма «Экология») 2 группа 06.04.01 - - - 52 000 26 000

11еда1 of и чес кое образование (ма1 ис терская программа «Химическое образование») 1 группа 44.04.01 50 000 25 000 -

11едаг 0131 чес кое образование (ма1 истерская программа «Биологическое образование») 1 группа 44.04.01 - - 50 000 25 000 - -

11 ела го г и чес кое образование (мат истерская программа «Географическое образование») 1 группа 44.04 01 - - 50 000 25 000 - -

Педагогическое образование (магистерская программа «Управление учебно-
воспитательным процессом в системе общего образования») 1 группа

44 04 01 - : 50 000 25 000 - -

2. Факультет психологии и специального образования

Психология (магистерская программа «Социальная психология») 2 группа 37.04.01 97 000 48 500 50 000 25 000 - -

Психология (магистерская программа «Юридическая психология») 2 группа 37 04 01 97 000 48 500 50 000 25 000 - -

1 кихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Психологическое
консул ь г ирование») 1 группа 44 04 02

86 000 43 000 50 000 25 000 - 0

1кихолого-педагогическое образование (магистерская прог рамма «Психология детства и
родительства») 1 группа 44.04.02

86 000 43 000 50 000 25 000 - -

1 кихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого-
педагогического сопровождения детей с нарушениями речи») 1 группа

44 04.02 86 000 43 000 50 000 25 000 - -

I кихолого-педагогическое образование (магистерская программа «Система психолого-
педагогического сопровождения лиц с ограниченными возможностями здоровья») 1 группа

44 04.02 86 000 43 000 50 000 25 000 - -

3. Ф акультет иност ранных языков
Лингвистика (магистерская программа «Теория и практика перевода в межкультурной
коммуникации») 1 группа 45.04.02

86 000 43 000 50 000 25 000 52 000 26 000

4. Исторический факультет
История (магистерская программа "Археология 11оволжья") I группа 46 04.01 - - 50 000 25 000

Педагогическое образование (магистерская программа "Историческое образование") 1 группа
44 04.01 - - 50 000 25 000 - -

История (ма! истерская программа «Социально-политическая история X V III-ХХвв ») 1 группа 46 04.01 - - 50 000 25 000 - -

5. Ф акультет математики, физики и информатики

Педагогическое образование (магистерская программа "Математика в образовании") 1 группа 4404 01 - - 50 000 25 000

Педагогическое образование (магистерская программа "Информатика в образовании") 1 группа 44 04 01 - - 50 000 25 000 - -

6. Ф акультет культуры  и искусства

Антрополог ия и этнология (маг истерская программа «Культурная антропология») 1 группа 46 04.03
86 000 43 000 50 000 25 000 - -

1 кдагогическое образование (магистерская прог рамма «Культурологическое
образование») 1 группа 44.04.01

86 000 43 000 50 000 25 000

I кдагог и чес кос образование (магис терская программа «Изобразительное искусство в
образовании») 1 группа 44 04 01 86 000 43 000 -

_____________ 1__
- -

1 кдагог ическое образование (маг истерская прог рамма «Музыкальное искусство в
образовании») 1 группа 44 04.01

86 000 43 000 50 000 25 0р0 - -

7. Ф акультет экономики, управления и сервиса

Менеджмент (магистерская программа «Управление проектами») | 1 группа | 38.04.02 | 86 0001 43 000J -| -| 52 0001 26 000

8. Ф акультет физической культуры  и спорта
<1 Физическая культура (магистерская программа «Подготовка высококвалифицированных
спортсменов в избранном виде спорта») 3 1 руина 4904 01

139 000 69 500 50 000 25 000 - -

Iкдагогическое образование (Mai истерская программа «Образование в области
физической культуры») 1 группа 44 04 01

86 000 43 000 50 000 25 000 -

9. Ф илологический факультет

Педагогическое образование (маг истерская программа "Литературное образование") 1 группа 44 04 01 - 50 000 25 000 -

Педагогическое образование (магистерская программа "Русский язык в среднем обшем и
высшем образовании") 1 группа

44.04.01 - 50 000 25 000 - -

Филология (ма1 исгерская программа «Литерапроведение») 1 группа 45.04.01 86 000 43 000 50 000 25 000 -

Филология (маг истерская программа «Русская литература в мировом культурном
пространстве») 1 группа 45 04 01

86 000 43 000 50 000 25 000 - -

Филология (магистерская программа «Региональная журналистика и литературное
краеведение») 1 группа 45.04.01

86 000 43 000 '  50 000 25 000 -

10. Фи к> лы е т начального образования
Педагогическое образование (магистерская программа «Педагогика начального
образования») I группа 44.04 01

86 000 43 000; 50 000 25 000 52 000 26 000

Педагогическое образование (магистерская программа «Технология организации
преемственности в работе детскою сада и начальной школы») 1 группа 44.0401

86 000 43 000 50 000 25 000 52 000 26 000

Психолого-педагогическое образование (магистерская программа "Практическая
психология в социальной сфере и образовании") 1 1 руина 44.04,02

- - 50 000
I

25 000 - -

11сихолого-педагогическое образование (магистерская программа "Психология бизнес -
консультирования") 1 группа 44.04 02

- - 50 000 25 000 -

/

Приложение № 3
к приказу СГСПУ от 31.05.2017 № 01 -06-03-29

Стоимость платных образовательных услуг на 2017-2018 учебный год
для поступающих на 1 курс по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Наименование направления подготовки Стоимостная группа Код но Перечню
Очная форма

обучения в год
(рублей)

Заочная форма
обучения в год

(рублей)

Б и о л о г и ч е с к и е  н а у к и 2 г р у п п а 0 6 .0 6 .0 1 9 8  0 0 0 4 9  0 0 0

П с и х о л о г и ч е с к и е  н ау к и 2 г р у п п а 3 7 .0 6 .0 1 98  0 0 0 4 9  0 0 0

О б р а з о в а н и е  и п е д а г о г и ч е с к и е  н ау к и 1 г р у п п а 4 4 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45 0 0 0

Я з ы к о з н а н и е  и л и т е р а т у р о в е д е н и е I г р у п п а 4 5 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45  0 0 0

И с т о р и ч е с к и е  н а у к и  и а р х е о л о г и я 1 г р у п п а 4 6 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45  0 0 0

Э к о н о м и к а 1 г р у п п а 3 8 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45  0 0 0

Ф и зи к а  и а с т р о н о м и я 2 г р у п п а 0 3 .0 6 .0 1 9 8  0 0 0 4 9  0 0 0

М а т е м а т и к а  и м е х а н и к а 1 г р у п п а 0 1 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45  0 0 0

Ф и л о л с о ф и я , э т и к а  и р е л и г и о в е д е н и е 1 г р у п п а 4 7 .0 6 .0 1 9 0  0 0 0 45  0 0 0

/